
 
UCHWAŁA Nr VII/77/2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 24 września 2024 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Strzeleckiemu 

 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, a także art. 220 ust. 1 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.),  

w związku z art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 356) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na przekazanie Powiatowi Strzeleckiemu pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej w wysokości 350 000,00 zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt tysięcy złotych 

00/100) na realizację zadania pn.: „Przebudowa mostu JNI 30004505 w ciągu drogi 

powiatowej 1844 O Staniszcze Wielkie – Kolonowskie w m. Kolonowskie ul.  1 Maja”. 

 

§ 2 

Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w  § 1, będzie umowa określająca 

przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

U z a s a d n i e n i e 

do uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Strzeleckiemu 

  

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566) województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 

samorządu terytorialnego (jst) udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Z kolei art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) wskazuje, iż wydatki budżetu jst są przeznaczone  

na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc 

rzeczową lub finansową dla innych jst.  

Potwierdza to art. 220 ust. 1 ww. ustawy, który mówi o tym, iż z budżetu jst może być 

udzielona innym jst pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

Na podstawie art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 356) wysokość dofinansowania określa,  

w drodze uchwały, organ stanowiący jst, który udziela dotacji. 

Podstawą udzielenia pomocy jest umowa (art. 220 ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych).  

Starosta Powiatu Strzeleckiego, zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej 

na zadanie własne Powiatu w wysokości 350 000,00 zł. 

Powiat Strzelecki zabezpieczył w swoim budżecie kwotę  w wysokości 3 370 00,00 zł,  

z czego 2 856 000,00 zł to środki pozyskane z rezerwy subwencji ogólnej oraz otrzymał 

dofinansowanie w formie pomocy finansowej z Gminy Kolonowskie w wysokości  

200 000,00 zł. Pozostałe środki to wkład własny Powiatu. 

Jak poinformował Starosta Strzelecki, w trakcie postępowania przetargowego 

wyłoniono najniższą ofertę na wykonanie niniejszego zadnia w wysokości 3 947 029,30 zł.   

Złożona oferta, znacznie przekracza jednak kwoty jaką Powiat zamierzał przeznaczyć  

na wykonanie omawianej inwestycji.  

Głównym celem realizacji niniejszego przedsięwzięcia jest poprawa stanu 

technicznego  obiektu mostowego, który nie spełnia współczesnych norm w zakresie 

bezpieczeństwa i trwałości konstrukcji, a w szczególności naprawa, uszkodzonych podpór. 

Prawa i obowiązki Powiatu Strzeleckiego jak i Województwa Opolskiego zostaną 

wskazane w umowie, która zostanie zawarta w roku bieżącym.  

Wydatkowanie dotacji jest przewidziane na rok bieżący.  

  Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać  

za zasadne.   

 

 


